
 
LATVIJAS REPUBLIKA 

 Preiļu novada dome  
Reģ.Nr. 90000065720 

Raiņa bulvāris 19, Preiļi, LV-5301, tālr. - 65322766, fakss - 65307323,  

e-pasts:dome@preili.lv  
konts Nr.LV08UNLA0026000130630, A/s SEB banka, kods UNLALV2X, 

konts Nr. LV81HABA0551019925560, A/s SWEDBANK, kods HABALV22 

 

DOMES SĒDES PROTOKOLS 

Preiļos 

2016.gada 28.janvārī         Nr. 2 

 

Sēde sasaukta plkst. 15:00 

Sēdi atklāj plkst.15:00 

 

Sēdi vada – domes priekšsēdētāja Maruta Plivda 

 

Sēdi protokolē  -  pašvaldības sekretāre  Liene Skutele 

 

Sēdē piedalās:      

Lauris Pastars 

Ligita Pauniņa 

Ineta Liepniece 

Valentīna Liniņa 

Inta Ziemele 

Vladimirs Haritonovs 

Juris Vucāns  

Aigars Zīmelis 

Jānis Anspoks  

Juris Urtāns  

Juris Erts  

Ārijs Vucāns  

Juris Kovaļevskis   

 

Sēdē nepiedalās:  

Jāzeps Šņepsts - nav ziņojis neierašanās iemeslu; 

 

Piedalās uzaicinātie un interesenti: 

Vladimirs Ivanovs – izpilddirektors; 

Vita Patmalniece – nekustamā īpašuma daļas vadītāja; 

Zenta Andrejeva – speciāliste mājokļu jautājumos; 

Inta Klindžāne – juriste; 

Skaidra Mukāne – grāmatvedības daļas vadītāja; 

Andrejs Anins – būvvaldes vadītājs; 

Lilija Ostrovska – finanšu analītiķe; 

Jolanta Upeniece – mājas lapas redaktore; 

Irēna Stašulāne – Preiļu novada Sociālā dienesta vadītāja; 

Gunta Uzuleviča – Aizkalnes pagasta pārvaldes vadītāja; 



2 

 

Raimonds Rubins Saunas pagasta pārvaldes vadītājs; 

Iveta Stašulāne – Pelēču pagasta pārvaldes vadītāja; 

Inga Vilcāne – Preiļu novada Pansionāta “Preiļi” vadītāja; 

Dace Verbicka – Preiļu novada Pirmskolas iestādes “Pasaciņa” vadītāja; 

Irēna Poplavska - Preiļu novada Pirmskolas iestādes “Pasaciņa” lietvede; 

Nadežda Hļebņikova – Preiļu 2.vidusskolas direktore; 

Lūcija Jaševica – SIA “Lauku tehnika” pārstāve; 

 

Sēdes vadītāja Maruta Plivda iepazīstina ar kārtējās domes sēdes darba kārtības jautājumiem. 

 

Darba  kārtība 

Finanšu komitejas sēdes jautājumi 

 

1. Par nekustamā īpašuma nodokļa parāda piedziņu bezstrīda kārtībā 

2. Par nekustamā īpašuma nodokļu atlaides piešķiršanu 

3. Par zemes vienību iznomāšanu 

4. Par grozījumiem neapdzīvojamo telpu nomas līgumā 

5. Par neapdzīvojamo telpu apakšnomu 

6. Par Preiļu novada izglītības iestāžu audzēkņu uzturēšanas izmaksām 2015.gadā 

7. Saistošie noteikumi Nr.2016/1 „Grozījumi Nr.6  Preiļu novada domes Saistošajos Noteikumos 

Nr.1 „Par Preiļu novada  2015. gada pamatbudžetu” 

8. Saistošie noteikumi Nr. 2016/2„Grozījumi  Nr.1  „Preiļu novada domes saistošajos 

noteikumos Nr.2  „Par speciālo   budžetu 2015.gadam ” 

 

Sociālo, izglītības un kultūras jautājumu komitejas sēdes jautājumi 

 

9. Par pabalstu 50 % atlaide no maksas par bērna ēdināšanu pirmsskolas izglītības iestādē 

daudzbērnu ģimenei 

10. Par Andas Mihailovas iesnieguma izskatīšanu 

11. Par iemitināšanos pašvaldības īpašumā 

12. Par ziņu par deklarēto dzīvesvietu anulēšanu 

13. Par atteikšanos no sociālās dzīvojamās platības 

14. Par pašvaldības dzīvojamās platības piešķiršanu 

15. Par sociālo dzīvokļu īres līgumu pagarināšanu 

16. Par pašvaldības dzīvokļa īres līguma pārrakstīšanu 

17. Par uzņemšanu rindā pašvaldības dzīvokļa saņemšanai 

18. Par atteikšanos no sociālās dzīvojamās platības 

19. Par  sociālās dzīvojamās platības piešķiršanu 

20. Par sociālā dzīvokļa statusa noņemšanu    

21. Par valsts budžeta mērķdotācijas pedagogu darba samaksai un valsts sociālās apdrošināšanas 

obligātajām iemaksām sadali starp novada izglītības iestādēm 

22. Par valsts budžeta mērķdotācijas sadali interešu izglītības programmu pedagoģiskajām 

likmēm 2016.gada janvārī-augustā 

23. Par grupu komplektēšanu pirmsskolas izglītības iestādē „Pasaciņa” 

24. Par Preiļu Galvenās bibliotēkas maksas pakalpojumu izmaiņām 

25. Par Preiļu Galvenās bibliotēkas izmantošanas noteikumu precizēšanu un papildināšanu 

26. Par grozījumiem Preiļu novada domes 2011.gada 28.janvāra saistošajos noteikumos 

Nr.2011/02 “Par materiālo palīdzību Preiļu novadā” 

 

 

 

 



3 

 

 Novada attīstības un infrastruktūras komitejas sēdes jautājumi 

  

27. Par Preiļu novada Būvvaldes nolikuma apstiprināšanu 

28. Par adreses piešķiršanu 

29. Par platības apstiprināšanu zemes vienībām ar kadastra apzīmējumiem 7658 005 0290 un 

7658 005 0291 Preiļu novada Preiļu pagastā 

30. Par nekustamā īpašuma sadali 

31. Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu 

 

Sēdes vadītāja Maruta Plivda ierosina papildināt darba kārtību ar šādu papildus darba  

kartības jautājumu: 

 

32. Par  apakšīres  līguma noslēgšanu 

 

Atklāti balsojot: PAR – 14 balsis (M. Plivda, L. Pastars,  J. Urtāns, J. Vucāns, J. Anspoks,  

J. Erts, L. Pauniņa, I. Liepniece, J. Kovaļevskis, V. Liniņa, I. Ziemele, V. Haritonovs,  

A. Zīmelis, Ā. Vucāns); PRET – nav; ATTURAS – nav, Preiļu novada dome nolemj: 

 

Apstiprināt šādu 2016.gada 28.janvāra novada domes sēdes darba kārtību: 

 

Darba  kārtība 

Finanšu komitejas sēdes jautājumi 

 

1. Par nekustamā īpašuma nodokļa parāda piedziņu bezstrīda kārtībā 

2. Par nekustamā īpašuma nodokļu atlaides piešķiršanu 

3. Par zemes vienību iznomāšanu 

4. Par grozījumiem neapdzīvojamo telpu nomas līgumā 

5. Par neapdzīvojamo telpu apakšnomu 

6. Par Preiļu novada izglītības iestāžu audzēkņu uzturēšanas izmaksām 2015.gadā 

7. Saistošie noteikumi Nr.2016/1 „Grozījumi Nr.6  Preiļu novada domes Saistošajos 

Noteikumos Nr.1 „Par Preiļu novada  2015. gada pamatbudžetu” 

8. Saistošie noteikumi Nr. 2016/2„Grozījumi  Nr.1  „Preiļu novada domes saistošajos 

noteikumos Nr.2  „Par speciālo   budžetu 2015.gadam ” 

 

Sociālo, izglītības un kultūras jautājumu komitejas sēdes jautājumi 

 

9. Par pabalstu 50 % atlaide no maksas par bērna ēdināšanu pirmsskolas izglītības iestādē 

daudzbērnu ģimenei 

10. Par Andas Mihailovas iesnieguma izskatīšanu 

11. Par iemitināšanos pašvaldības īpašumā 

12. Par ziņu par deklarēto dzīvesvietu anulēšanu 

13. Par atteikšanos no sociālās dzīvojamās platības 

14. Par pašvaldības dzīvojamās platības piešķiršanu 

15. Par sociālo dzīvokļu īres līgumu pagarināšanu 

16. Par pašvaldības dzīvokļa īres līguma pārrakstīšanu 

17. Par uzņemšanu rindā pašvaldības dzīvokļa saņemšanai 

18. Par atteikšanos no sociālās dzīvojamās platības 

19. Par  sociālās dzīvojamās platības piešķiršanu 

20. Par sociālā dzīvokļa statusa noņemšanu    

21. Par valsts budžeta mērķdotācijas pedagogu darba samaksai un valsts sociālās 

apdrošināšanas obligātajām iemaksām sadali starp novada izglītības iestādēm 



4 

 

22. Par valsts budžeta mērķdotācijas sadali interešu izglītības programmu pedagoģiskajām 

likmēm 2016.gada janvārī-augustā 

23. Par grupu komplektēšanu pirmsskolas izglītības iestādē „Pasaciņa” 

24. Par Preiļu Galvenās bibliotēkas maksas pakalpojumu izmaiņām 

25. Par Preiļu Galvenās bibliotēkas izmantošanas noteikumu precizēšanu un papildināšanu 

26. Par grozījumiem Preiļu novada domes 2011.gada 28.janvāra saistošajos noteikumos 

Nr.2011/02 “Par materiālo palīdzību Preiļu novadā” 

 

 Novada attīstības un infrastruktūras komitejas sēdes jautājumi  

 

27. Par Preiļu novada Būvvaldes nolikuma apstiprināšanu 

28. Par adreses piešķiršanu 

29. Par platības apstiprināšanu zemes vienībām ar kadastra apzīmējumiem 7658 005 0290 un 

7658 005 0291 Preiļu novada Preiļu pagastā 

30. Par nekustamā īpašuma sadali 

31. Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu 

 

Papildjautājums 

 

32. Par  apakšīres  līguma noslēgšanu 
 

FINANŠU KOMITEJAS SĒDES JAUTĀJUMI 

 

1.§ 

Par nekustamā īpašuma nodokļa parāda piedziņu bezstrīda kārtībā  

Latgales apgabaltiesas zvērināta tiesu izpildītāja Žannas Osipovas pieprasījuma 

izskatīšana 

(M. Plivda) 

Izskatot Latgales apgabaltiesas iecirkņa Nr. 27 zvērinātas tiesu izpildītājas Žannas 

Osipovas, adrese: Raiņa bulvāris 3-1, Preiļi, pieprasījumu par nekustamā īpašuma nodokļa 

parādu (reģistrēts novada domē 22.12.2015. Nr. 4-11/3386), konstatēts: nekustamais īpašums – 

dzīvoklis “adrese”, kadastra Nr. 7601 900 2435, reģistrēts uz nodokļu maksātājas O. K., personas 

kods xxxxxx-xxxxx, vārda. Parāda pamatsumma sastāda EUR 32,47, nokavējuma nauda uz 

13.01.2016. - EUR 16,05. 

         Pamatojoties uz Administratīvā procesa likuma 63.panta 1.daļas 3.punktu un likuma “Par 

nodokļiem un nodevām” 26.pantu, 

 

Atklāti balsojot: PAR – 14 balsis (M. Plivda, L. Pastars,  J. Urtāns, J. Vucāns, J. Anspoks,  

J. Erts, L. Pauniņa, I. Liepniece, J. Kovaļevskis, V. Liniņa, I. Ziemele, V. Haritonovs,  

A. Zīmelis, Ā. Vucāns); PRET – nav; ATTURAS – nav, Preiļu novada dome nolemj: 
 

1. Piedzīt nekustamā īpašuma nodokļa parādu par īpašumu “adrese”, kadastra Nr. 7601 900 

2435, EUR 48,52 apmērā no nodokļu maksātājas O. K., personas kods xxxxxx-xxxxx, 

vēršot piedziņu uz parādnieka naudas līdzekļiem un tam piederošo kustamo un 

nekustamo mantu.  

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

I.Klindžāne 

Nosūtīt:  juridiskajai daļai, nekustamā īpašuma daļai, O. K. 

 



5 

 

2.§ 

Par nekustamā īpašuma nodokļu atlaides piešķiršanu 

 

2.1 

SIA „Zolva” iesnieguma izskatīšana 

(M. Plivda, A. Zīmelis, I. Klindžāne) 

Izskatot SIA „ZOLVA”, reģistrācijas nr. 41503024694, juridiskā adrese Daugavpils iela 75, 

Preiļi, valdes locekles Annas Šņepstes 2016.gada 18.janvāra iesniegumu (reģistrēts 2016.gada 

18.janvārī  Nr. 4-11/199) par nekustamā īpašuma nodokļu atlaides piešķiršanu par 2016.gadu, 

konstatēts: 

1) SIA „Zolva” netiek finansēta no valsts vai pašvaldības budžeta līdzekļiem. 

2) Vidējais darbinieku skaits 2015.gadā – 71 (VID izziņa Nr. 8.27-9/8711), palielinājies par 

4 strādājošiem novada iedzīvotājiem. 

3) SIA „Zolva” nav nodokļu parādu par iepriekšējo periodu. 

Pamatojoties uz likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli” 5.panta ceturto daļu, Preiļu novada 

domes saistošo noteikumu Nr. 2014/18 „Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu 

piešķiršanas kārtību Preiļu novadā” 4.3.punktu, 

 

Atklāti balsojot: PAR – 12 balsis (M. Plivda, L. Pastars,  J. Urtāns, J. Vucāns, J. Erts,  

L. Pauniņa, I. Liepniece, J. Kovaļevskis, V. Liniņa, I. Ziemele, V. Haritonovs, Ā. Vucāns); 

PRET – nav; ATTURAS – 2 balsis (J. Anspoks, A. Zīmelis), nav, Preiļu novada dome nolemj: 

 

1. Piešķirt nekustamā īpašuma nodokļa atlaidi par 2016.gadu 25 % apmērā par nekustamo 

īpašumu Preiļu novadā nodokļu maksātājam SIA „ZOLVA”, reģistrācijas Nr. 

41503024694. 

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

I. Klindžāne 

Nosūtīt SIA “Zolva”, nekustamā īpašuma daļai 

2.2 

SIA „Firma Jata” iesnieguma izskatīšana 

(M. Plivda) 

Izskatot SIA „FIRMA JATA”, reģistrācijas nr. 50003149971, juridiskā adrese Aglonas iela 61, 

Preiļi, valdes locekļa V.Velecka 2015.gada 13.janvāra iesniegumu (reģistrēts 2016.gada 

13.janvārī  Nr. 4-11/129) par nekustamā īpašuma nodokļu atlaides piešķiršanu par 2016.gadu, 

konstatēts: 

1) SIA „Firma Jata” netiek finansēta no valsts vai pašvaldības budžeta līdzekļiem. 

2) Darbinieku skaits 2015.gadā – 124 (VID izziņa Nr. 30.1.-8.27/9660). Palielinājies par 1 

strādājošo novada iedzīvotāju. 

3) SIA „Firma Jata” nav nodokļu parādu par iepriekšējo periodu. 

 

Pamatojoties uz likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli” 5.panta ceturto daļu, Preiļu novada 

domes saistošo noteikumu Nr. 2014/18 „Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu 

piešķiršanas kārtību Preiļu novadā” 4.3.punktu, 

 

Atklāti balsojot: PAR – 14 balsis (M. Plivda, L. Pastars,  J. Urtāns, J. Vucāns, J. Anspoks,  

J. Erts, L. Pauniņa, I. Liepniece, J. Kovaļevskis, V. Liniņa, I. Ziemele, V. Haritonovs,  

A. Zīmelis, Ā. Vucāns); PRET – nav; ATTURAS – nav, Preiļu novada dome nolemj: 

 



6 

 

1. Piešķirt nekustamā īpašuma nodokļa atlaidi par 2016.gadu 25 % apmērā par nekustamo 

īpašumu Preiļu novadā nodokļu maksātājam SIA „FIRMA JATA”, reģistrācijas Nr. 

50003149971. 

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

I. Klindžāne 

 

Nosūtīt SIA “Firma Jata”, nekustamā īpašuma daļai 

2.3 

SIA „Lauku tehnika” valdes locekļa iesnieguma izskatīšana 

(M. Plivda, A. Zīmelis, J. Anspoks, J. Kovaļevskis, L. Jaseviča ) 

Izskatot SIA „Lauku tehnika”, reģistrācijas nr. 47703000778, juridiskā adrese Pils iela -14, 

Preiļi, Valdes locekļa Aivara Stašulāna 2016.gada 13.janvāra iesniegumu (reģistrēts 2016.gada 

13.janvārī Nr. 4-11/132) par nekustamā īpašuma nodokļu atlaides piešķiršanu par 2016.gadu, 

konstatēts: 

1) SIA „Lauku tehnika” netiek finansēta no valsts vai pašvaldības budžeta līdzekļiem. 

2) Darbinieku skaits 2016.gadā – 18 (VID izziņa Nr. 30.1.-8.27/10583 ) 

3) Pēdējā gada laikā darbinieku skaits nav samazinājies, ar NVA nosūtījumiem nodarbināti 

papildus 3 darbinieki 2015.-2016.gadā. 

4) SIA „Lauku tehnika” nav nodokļu parādu par iepriekšējo periodu. 

Pamatojoties uz likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli” 5.panta ceturto daļu, Preiļu novada 

domes 2014.gada 22.decembra saistošo noteikumu Nr. 2014/18 „Par nekustamā īpašuma 

nodokļa atvieglojumu piešķiršanas kārtību Preiļu novadā” 3.4.punktu, 

 

Deputāta Jura Koveļevska priekšlikums ir piešķirt nekustamā īpašuma nodokļa atlaidi par 

2016.gadu 25 % apmērā par nekustamo īpašumu. 

 

Atklāti balsojot: PAR – 14 balsis (M. Plivda, L. Pastars,  J. Urtāns, J. Vucāns, J. Anspoks,  

J. Erts, L. Pauniņa, I. Liepniece, J. Kovaļevskis, V. Liniņa, I. Ziemele, V. Haritonovs,  

A. Zīmelis, Ā. Vucāns); PRET – nav; ATTURAS – nav, Preiļu novada dome nolemj: 

 

1. Piešķirt nekustamā īpašuma nodokļa atlaidi par 2016.gadu 25 % apmērā par nekustamo 

īpašumu Preiļu novadā nodokļu maksātājam SIA „Lauku tehnika”, reģistrācijas Nr. 

47703000778. 

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

I. Klindžāne 

 

Nosūtīt SIA “Lauku tehnika”, nekustamā īpašuma daļai 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



7 

 

 

3.§ 

Par zemes vienību iznomāšanu 

Z/S “Skaņkalni” iesnieguma izskatīšana  

(M. Plivda) 

Izskatot zemnieku saimniecības “Skaņkalni”, reģistrācijas Nr. 41501025943, juridiskā 

adrese: “Skaņkalni”, Nīdermuiža, Pelēču pag., Preiļu novads, īpašnieka Mārtiņa Borbala 

2015.gada 15.janvāra iesniegumu (reģistrēts 15.01.2016. Nr. 4-11/167) par zemes vienību ar 

kadastra apzīmējumiem 7656 002 0023 (platība 2,2 ha) un 7656 002 0166 (2,4 ha) Pelēču 

pagastā nomu lauksaimniecības vajadzībām, konstatēts: 

1) Atbilstoši 2009.gada 1.septembra Ministru kabineta noteikumu Nr.996 „Kārtība, kādā 

nosaka valstij un pašvaldībām piekrītošo lauku apvidu zemi, kura turpmāk izmantojama 

zemes reformas pabeigšanai, kā arī valstij un pašvaldībām piederošo un piekrītošo zemi” 

13.punkta nosacījumiem, tiesības rīkoties ar rezerves zemes fonda zemi ir deleģētas 

pašvaldībām un Ministru kabinetam. 

2) Zemes pārvaldības likuma 17.panta pirmajā un otrajā daļā noteikts, ka  Rezerves zemes 

fondā ieskaitīto zemes gabalu un īpašuma tiesību atjaunošanai neizmantoto zemes 

gabalu valdītājs ir attiecīgā vietējā pašvaldība un ka  vietējai pašvaldībai ir tiesības 

iznomāt šā panta pirmajā daļā minētos zemes gabalus saskaņā ar normatīvajiem aktiem 

par publiskas personas zemes nomu, kuri regulē pašvaldības zemes iznomāšanu. 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta otrās daļas 3. punktu,  „Zemes pārvaldības 

likuma” 17.panta pirmo un otro daļu, MK 2009.gada 1.septembra noteikumiem Nr. 996, 

 

Atklāti balsojot: PAR – 14 balsis (M. Plivda, L. Pastars,  J. Urtāns, J. Vucāns, J. Anspoks,  

J. Erts, L. Pauniņa, I. Liepniece, J. Kovaļevskis, V. Liniņa, I. Ziemele, V. Haritonovs,  

A. Zīmelis, Ā. Vucāns); PRET – nav; ATTURAS – nav, Preiļu novada dome nolemj: 

 

1. Slēgt zemes nomas līgumu ar  zemnieku saimniecību “Skaņkalni”, reģistrācijas Nr. 

41501025943, par zemes vienību ar kadastra apzīmējumiem 7656 002 0023 (platība 2,2 

ha) un 7656 002 0166 (2,4 ha) Pelēču pagastā nomu lauksaimniecības vajadzībām uz 

pieciem gadiem. 

2. Noteikt nomas maksu 1,5 % no zemes  kadastrālās vērtības gadā plus PVN. 

3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

I. Klindžāne 

Nosūtīt: M. Borbalam, nekustamā īpašuma daļai, juridiskajai daļai 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.likumi.lv/doc.php?id=197145#p13


8 

 

4.§ 

Par grozījumiem neapdzīvojamo telpu nomas līgumā 

SIA “Sātys” iesnieguma izskatīšana 

(M. Plivda) 

Izskatot SIA “SĀTYS”, reģistrācijas Nr. 51503065181, juridiskā adrese: Raiņa bulvāris - 

17, Preiļi, Preiļu novads, valdes locekļa Jura Vucāna 2016.gada 4.janvāra iesniegumu (reģistrēts 

04.01.2016. Nr.4-11/09) par papildus telpas piešķiršanu nomā sakarā ar biroja paplašināšanu, 

konstatēts: 

           1) 2015.gada 6.novembrī noslēgts nedzīvojamo telpu nomas līgums ar SIA “Sātys” par 

telpas Nr. 29 ar platību 38,1 nomu Raiņa bulvārī 24, Preiļos 2.stāvā. 

 2) Atbrīvojusies blakus esošā telpa Nr.28 ar platību 19,1 kv.m . 

3) Citi pretendenti uz telpām nav pieteikušies. 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu un 21.panta pirmās daļas 

 14.b) punktu,  

 

Atklāti balsojot: PAR – 12 balsis (M. Plivda, L. Pastars,  J. Urtāns, J. Anspoks, J. Erts,  

L. Pauniņa, I. Liepniece, J. Kovaļevskis, V. Liniņa, I. Ziemele, V. Haritonovs, Ā. Vucāns); 

PRET – nav; ATTURAS – 1 balss (A. Zīmelis)(J. Vucāns nepiedalās balsošanā), Preiļu novada 

dome nolemj: 

 

1. Izdarīt grozījumus neapdzīvojamo telpu nomas līguma ar SIA “SĀTYS”, kas noslēgts 

06.11.2015., reģistrēts ar Nr. 4-25/46, punktā 1.1. papildinot sekojoši: No 2016.gada 

1.februāra Iznomātājs nodod nomā un Nomnieks pieņem papildus telpu Nr. 28 ar platību 

19,1 kv.m. 

2. Noteikt kopējo nomas maksu no 01.02.2016. EUR 81,22 plus PVN 21% (EUR 17,06). 

3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

I. Klindžāne 

 

Nosūtīt: Jurim Vucānam,  Novada domes juridiskajai daļai, nekustamā īpašuma daļai. 

 

5.§ 

Par neapdzīvojamo telpu apakšnomu 

Nodibinājuma “Viduslatgales pārnovadu fonds” iesnieguma izskatīšana 

(M. Plivda, A. Zīmelis, I. Klindžāne, I. Liepniece, V. Patmalniece, Ā. Vucāns, V. Ivanovs, J. 

Vucāns) 

Izskatot nodibinājuma “Viduslatgales pārnovadu fonds", reģistrācijas Nr. 40008210954 , 

juridiskā adrese: Kooperatīva iela -6, Preiļi, Preiļu novads, valdes locekles Valijas Vaivodes 

2016.gada 7. janvāra iesniegumu (reģistrēts 08.01.2016. Nr.4-11/69) par atļauju nomāto telpu 

nodošanai apakšnomā, konstatēts: 

 1) 2015.gada 1.oktobrī noslēgts nedzīvojamās telpas Tirgus laukumā – 1, Preiļos nomas 

līgums (reģistrēts ar Nr. 4-25/2015/41) ar nodibinājumu “Viduslatgales pārnovadu fonds". 

Līguma 2.6. punkts paredz, ka Nomnieks drīkst nodot apakšnomā telpas vai piesaistīt trešās 

personas telpu izmantošanā tikai ar Iznomātāja rakstveida atļauju 

 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu un 21.panta pirmās daļas 

 14.b) punktu,  

 

Atklāti balsojot: PAR – 13 balsis (M. Plivda, L. Pastars,  J. Urtāns, J. Vucāns, J. Anspoks,  

J. Erts, L. Pauniņa, I. Liepniece, J. Kovaļevskis, V. Liniņa, I. Ziemele, V. Haritonovs,  

Ā. Vucāns); PRET – nav; ATTURAS – 1 balss (A. Zīmelis), Preiļu novada dome nolemj: 



9 

 

 

1. Atļaut nodibinājumam “Viduslatgales pārnovadu fonds" nodot īstermiņa apakšnomā 

nomātās telpas Tirgus laukumā 1, Preiļos ar mērķi – kursu, semināru nodarbību rīkošana. 

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

I. Klindžāne 

 

Nosūtīt: nodibinājumam “Viduslatgales pārnovadu fonds",  Novada domes juridiskajai daļai, 

nekustamā īpašuma daļai. 

6.§ 

Par Preiļu novada izglītības iestāžu audzēkņu uzturēšanas izmaksām 2015.gadā  

(M. Plivda) 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 14.punktu un Ministru 

kabineta 13.07.1999.noteikumu Nr.250 „Kārtība, kādā veicami pašvaldību savstarpējie norēķini 

par izglītības iestāžu vai sociālās aprūpes iestāžu sniegtajiem pakalpojumiem”, 

 

Atklāti balsojot: PAR – 14 balsis (M. Plivda, L. Pastars,  J. Urtāns, J. Vucāns, J. Anspoks,  

J. Erts, L. Pauniņa, I. Liepniece, J. Kovaļevskis, V. Liniņa, I. Ziemele, V. Haritonovs,  

A. Zīmelis, Ā. Vucāns); PRET – nav; ATTURAS – nav, Preiļu novada dome nolemj: 

 

1. Apstiprināt izmaksas, kas iekļaujamas savstarpējo norēķinu aprēķinos 2016.gadā, par 

viena audzēkņa uzturēšanu 2015.gadā Preiļu novada izglītības iestādēs. 

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 

Pielikumā: Preiļu novada izglītības iestāžu izdevumi 2015.gadā, izmaksu par vienu audzēkni 

aprēķinam 

 

L. Ostrovska 

7.§ 

Saistošie noteikumi Nr.2016/1 

 „Grozījumi Nr.6  Preiļu novada domes Saistošajos Noteikumos Nr.1 

 „Par Preiļu novada  2015. gada pamatbudžetu” 

(M. Plivda) 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 2.punktu un likumu 

„Par pašvaldības budžetiem”,  

 

Atklāti balsojot: PAR – 14 balsis (M. Plivda, L. Pastars,  J. Urtāns, J. Vucāns, J. Anspoks,  

J. Erts, L. Pauniņa, I. Liepniece, J. Kovaļevskis, V. Liniņa, I. Ziemele, V. Haritonovs,  

A. Zīmelis, Ā. Vucāns); PRET – nav; ATTURAS – nav, Preiļu novada dome nolemj: 

 

veikt sekojošos grozījumus „Saistošajos noteikumos Nr.1 „Par Preiļu novada 2015. gada 

pamatbudžetu” 

 

1. Apstiprināt  pamatbudžeta tekošā gada ieņēmumu plāna palielinājumu   EUR 243 526.00 

apmērā, kā rezultātā pamatbudžeta tekošā gada ieņēmumu plāna kopsumma sastāda  

EUR 9 556 684.00  tai skaitā : 

 

- Dotācija no valsts budžeta  ēdināšanas izdevumu segšanai vispārizglītojošās skolās 1-

4 klašu bērniem= +  EUR 20036.00 

 



10 

 

- Finansējums ERAF  projektam „ Preiļu novada ielu un ceļu infrastruktūras 

uzlabošana  ” = + EUR 223490,00 

 

2. Apstiprināt  pamatbudžeta izdevumu plāna izmaiņas pa ekonomiskās klasifikācijas 

kodiem   saskaņā ar pielikumiem. 

3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Pielikumā: Mazo un lielo kodu grozījumi uz 5 lapām 

 

B. Savicka 

 

Nosūtīt: finanšu analītiķiem 

8.§ 

Saistošie noteikumi Nr. 2016/2 

„Grozījumi  Nr.1  „Preiļu novada domes saistošajos noteikumos Nr.2  „Par speciālo   

budžetu  2015.gadam ”  

(M. Plivda) 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 2.punktu un likumu „Par 

pašvaldības budžetiem”,  

 

Atklāti balsojot: PAR – 14 balsis (M. Plivda, L. Pastars,  J. Urtāns, J. Vucāns, J. Anspoks,  

J. Erts, L. Pauniņa, I. Liepniece, J. Kovaļevskis, V. Liniņa, I. Ziemele, V. Haritonovs,  

A. Zīmelis, Ā. Vucāns); PRET – nav; ATTURAS – nav, Preiļu novada dome nolemj: 

 

1. Apstiprināt  novada speciālā budžeta  izdevumu plāna grozījumus pa budžeta  

ekonomiskās klasifikācijas kodiem  

 pakalpojumi (2200) =  -  EUR 200.00 

 atalgojums  ( 1100 ) =  + EUR 100.00 

 soc. apdroš. oblig. maksājumi (1200) = + EUR 100.00 

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

B. Savicka 

 

Nosūtīt: finanšu analītiķiem 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



11 

 

Sēdes vadītāja Maruta Plivda dod vārdu sociālo, izglītības un kultūras jautājumu komitejas sēdes 

priekšsēdētājai Inetai Liepniecei. 
     

SOCIĀLO, IZGLĪTĪBAS UN KULTŪRAS JAUTĀJUMU KOMITEJAS SĒDES 

JAUTĀJUMI       

 

   9.§ 

Par pabalstu 50 % atlaide no maksas par bērna ēdināšanu pirmsskolas izglītības iestādē 

daudzbērnu ģimenei 

 

9.1 

J. M. iesnieguma izskatīšana 

(I. Liepniece,  J. Erts) 

Izskatot J. M., deklarētā dzīves vietas adrese: “adrese”, 2016.gada 6.janvāra iesniegumu 

(reģistrēts 06.01.2016. Nr. 4-15/13 M) par pabalstu - 50 % atlaide no  maksas par bērnu 

ēdināšanu pirmsskolas izglītības iestādē daudzbērnu ģimenei, konstatēts: 

1) J. M. saņēmis pabalstu - 50 % atlaide no maksas par meitu E. M. un M. M. ēdināšanu 

pirmsskolas izglītības iestādē kā daudzbērnu ģimene no 2015.gada janvāra līdz 2015. 

gada augustam. No 2015.gada septembra pabalsts nav piešķirts un ēdināšanas maksa 

aprēķināta bez atlaides, vecāki maksājuši par ēdināšanu 100% apmērā (pārmaksātā 

summa – EUR 190,91 par 2 bērniem). 

2) Pabalsts - 50 % atlaide no maksas par bērna ēdināšanu pirmsskolas izglītības iestādē 

daudzbērnu ģimenei tiek piešķirts saskaņā ar Preiļu novada domes 2011.gada 28.janvāra 

saistošajiem noteikumiem Nr. 2011/02 “Par materiālo palīdzību Preiļu novadā”. 

Noteikumu 19.punkts paredz – pabalsts tiek piešķirts uz laika posmu līdz tekošā gada 

beigām vai līdz brīdim, kamēr mainījušies apstākļi ģimenē. 

3) Ja J. M. ģimenei bija tiesības uz pabalstu no 2015.gada janvāra līdz augustam, tātad šādas 

pašas tiesības ģimenei saglabājās līdz gada beigām, ja nav mainījušies apstākļi. Jura M. 

ģimenē arī pēc 2015.gada augusta bija trīs nepilngadīgi bērni, divas meitas E. un M. 

turpināja apmeklēt pirmsskolas izglītības iestādi, deklarētā dzīves vieta netika mainīta. 

Līdz ar to atteikums piešķirt pabalstu -  50 % atlaide no maksas par bērna ēdināšanu 

pirmsskolas izglītības iestādē M. ģimenei no 2015.gada septembra nav pamatots. 

Pamatojoties uz Preiļu novada domes 2011.gada 28.janvāra saistošo noteikumu Nr. 2011/02 “Par 

materiālo palīdzību Preiļu novadā” 19.punktu, 

Atklāti balsojot: PAR – 14 balsis (M. Plivda, L. Pastars,  J. Urtāns, J. Vucāns, J. Anspoks,  

J. Erts, L. Pauniņa, I. Liepniece, J. Kovaļevskis, V. Liniņa, I. Ziemele, V. Haritonovs,  

A. Zīmelis, Ā. Vucāns); PRET – nav; ATTURAS – nav, Preiļu novada dome nolemj: 

 

1. Veikt pārrēķinu par E. M. un M. M. ēdināšanu Preiļu novada pirmsskolas izglītības 

iestādē no 2015.gada septembra līdz 2015.gada novembrim (ieskaitot), piemērojot 

pabalstu -  50 % atlaide no maksas par bērnu ēdināšanu pirmsskolas izglītības iestādē 

daudzbērnu ģimenei. 

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

I .Klindžāne 

 

Nosūtīt: J. M., Preiļu novada sociālajam dienestam, Novada domes grāmatvedības daļai 

 

 

 



12 

 

9.2 

A. F. iesnieguma izskatīšanu 

(I. Liepniece,  L. Pastars) 

       Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 2.punktu un likumu „Par 

pašvaldības budžetiem” un izskatot A. F. 2015.gada 21. decembra iesniegumu par 50% atlaides 

piešķiršanu par aizbildnībā esošu bērnu-V. M. ēdināšanu pirmskolas izglītības iestādē. 

 

Atklāti balsojot: PAR – 14 balsis (M. Plivda, L. Pastars,  J. Urtāns, J. Vucāns, J. Anspoks,  

J. Erts, L. Pauniņa, I. Liepniece, J. Kovaļevskis, V. Liniņa, I. Ziemele, V. Haritonovs,  

A. Zīmelis, Ā. Vucāns); PRET – nav; ATTURAS – nav, Preiļu novada dome nolemj: 

 

1. Piešķirt  50% atlaidi no maksas par A. F. aizbildnībā esoša bērna- V. M. ēdināšanu Preiļu 

novada pirmskolas izglītības iestādē līdz nākošā mācību gada sākumam. 

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

I. Stašulāne 

10.§ 

Par Andas Mihailovas iesnieguma izskatīšanu 

(I. Liepniece, L. Pastars, J. Anspoks, J. Kovaļevskis) 

Izskatot Preiļu novada bāriņtiesas priekšsēdētājas Andas MIHAILOVAS  12.01.2016. 

iesniegumu, kas saņemts domē 13.01.2016., Reģ.Nr.5-17/25M, ar lūgumu atbrīvot viņu no 

bāriņtiesas priekšsēdētājas amata pienākumu pildīšanas pēc pašas vēlēšanās, pamatojoties uz 

likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 26.punktu – “ dome var izskatīt jebkuru 

jautājumu, kas ir attiecīgās pašvaldības pārziņā, turklāt tikai dome var ievēlēt un atbrīvot 

(atcelt) bāriņtiesu priekšsēdētājus un locekļus”, Bāriņtiesu likuma 12.panta pirmās daļas 

1.punktu – “bāriņtiesas priekšsēdētāju, bāriņtiesas priekšsēdētāja vietnieku vai bāriņtiesas 

locekli atbrīvo no amata pēc viņa vēlēšanās”, 

 

Atklāti balsojot: PAR – 14 balsis (M. Plivda, L. Pastars,  J. Urtāns, J. Vucāns, J. Anspoks,  

J. Erts, L. Pauniņa, I. Liepniece, J. Kovaļevskis, V. Liniņa, I. Ziemele, V. Haritonovs,  

A. Zīmelis, Ā. Vucāns); PRET – nav; ATTURAS – nav, Preiļu novada dome nolemj: 

 

1. Atbrīvot Andu MIHAILOVU, personas kods xxxxxx-xxxxx, no Preiļu novada bāriņtiesas 

priekšsēdētājas amata pienākumu pildīšanas ar 2016.gada 12. februāri pēc pašas 

vēlēšanās. 

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

A. Kairāne 

 

Nosūtīt: Preiļu novada Bāriņtiesai, Personāla speciālistam 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



13 

 

11.§ 

Par iemitināšanos pašvaldības īpašumā  

I. L. iesnieguma izskatīšana 

(I. Liepniece) 

Izskatot I. L., personas kods: xxxxxx-xxxxx, norādīta uzturēšanās adrese ārzemēs – 

“adrese”, iesniegumu (reģ.13-1/07L, 05.01.2016.) par atļauju iemitināties un piedeklarēties 

pašvaldības dzīvoklī pēc adreses “adrese” pie mātes V. V., personas kods: xxxxxx-xxxxx. 

 Konstatēts:   

1. Pašvaldības dzīvokļa “adrese”, galvenā īrniece ir V. V..  

2. Minētajā dzīvojamajā platībā dzīvesvietu deklarējusi 1 persona (pēc Iedzīvotāju 

reģistra datiem):V. V. no 07.02.2005. 

3. V. Va. piekrīt meitas I. L. iemitināšanai un deklarēšanai dzīvoklī, to apliecina ar 

savu parakstu uz iesnieguma. 

4. Pamatojoties uz likumu “Par dzīvojamo telpu īri” 9.pantu “Īrniekam ir tiesības 

iemitināt viņa  īrētajā dzīvojamā telpā savu laulāto, vecākus (adoptētājus), 

darbnespējīgos brāļus un māsas un pilngadīgos bērnus, kuriem nav savas 

ģimenes, ja tam piekrituši visi attiecīgajā dzīvojamā telpā dzīvojošie īrnieka 

pilngadīgie ģimenes locekļi un ja iepriekš par to rakstveidā informēts izīrētājs”, 

“Ne vēlāk kā triju dienu laikā pēc tam, kad īrnieka ģimenes loceklis vai cita 

persona iemitināta šajā pantā noteiktajā kārtībā īrnieka īrētajā dzīvojamā telpā, 

attiecīgās personas vārds, uzvārds un personas kods ierakstāms dzīvojamās telpas 

īres līgumā.” 

5. Saskaņā ar Dzīvesvietas deklarēšanas likuma 3.panta otro daļu - “ personai ir 

tiesisks pamats apmesties uz dzīvi noteiktā nekustamā īpašumā, ja tai pieder šis 

nekustamais īpašums, attiecībā uz to ir noslēgts īres, vai nomas līgums vai šā 

īpašuma lietošanas tiesības tā ieguvusi uz laulības, radniecības, svainības vai cita 

likumiska vai līgumiska pamata.” 
 

Atklāti balsojot: PAR – 14 balsis (M. Plivda, L. Pastars,  J. Urtāns, J. Vucāns, J. Anspoks,  

J. Erts, L. Pauniņa, I. Liepniece, J. Kovaļevskis, V. Liniņa, I. Ziemele, V. Haritonovs,  

A. Zīmelis, Ā. Vucāns); PRET – nav; ATTURAS – nav, Preiļu novada dome nolemj: 
 

1. Piekrist,  ka persona I. L. iemitināsies pašvaldības dzīvoklī pēc adreses “adrese” 

2. Pēc ieraksta dzīvojamās telpas īres līgumā I. L. var deklarēt dzīvesvietu pēc attiecīgās 

adreses. 

3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

A. Kairāne 

 

Nosūtīt: I. L. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



14 

 

12.§ 

Par ziņu par deklarēto dzīvesvietu anulēšanu 

SIA „Preiļu saimnieks” iesnieguma izskatīšana 

(I. Liepniece) 

Izskatot SIA „Preiļu saimnieks”, reģ.Nr. 47703001720, Liepu iela 2, Preiļi, 2015.gada 

16.decembra iesniegumu Nr.75 ( reģ. domē 16.12.2015., 4-11/3337) ar lūgumu anulēt ziņas par 

deklarēto dzīvesvietu personai  V. S., personas kods: xxxxxx-xxxxx, pēc adreses “adrese” ar 

2015.gada 30.jūniju, (SIA “Preiļu saimnieks” Dzīvojamās telpas pieņemšanas akts Nr.11, 

30.06.2015.), sakarā ar to, ka ar 2015.gada 30.marta Preiļu rajona tiesas spriedumu tika izbeigts 

2011.gada 3.oktobra noslēgtais dzīvojamās telpas “adrese”, īres līgums.  

  K o n s t a t ē t s: 

1. Dzīvoklis Andreja “adrese”, ir pašvaldības īpašums. 

2. Pēc Iedzīvotāju reģistra datiem adresē piedeklarējušās: 

3. V. S. no  04.10.2011. 

4. Tiesiskais pamats -  Īres līgums ar SIA „Preiļu saimnieks”. 

5.  Iesniegta Preiļu rajona tiesas Sprieduma noraksta kopija, Civillieta Nr. C25038515, 

30.03.2015. – par īres līguma izbeigšanu, izlikšanu no dzīvojamās telpas un parāda 

piedziņu. 

6. Iesniegts SIA „Preiļu saimnieks” Dzīvojamās telpas pieņemšanas akts Nr.11 no 

2015.gada 30.jūnija. 

7. Saskaņā ar Dzīvesvietas deklarēšanas likuma 12.panta pirmās daļas 2.punktā noteikto 

ziņas par deklarēto dzīvesvietu iestāde anulē, ja attiecīgajai personai nav tiesiska pamata 

dzīvot deklarētajā dzīvesvietā. 

8. SIA „Preiļu saimnieks” lūdz anulēt ziņas par deklarēto dzīvesvietu personai V. S. ar 

2015.gada 30.jūniju, ar dzīvokļa pieņemšanas dienu SIA „Preiļu saimniekam”. 

9. Pamatojoties uz Dzīvesvietas deklarēšanas likuma 12.panta pirmās daļas 2.punktu, 

 

Atklāti balsojot: PAR – 14 balsis (M. Plivda, L. Pastars,  J. Urtāns, J. Vucāns, J. Anspoks,  

J. Erts, L. Pauniņa, I. Liepniece, J. Kovaļevskis, V. Liniņa, I. Ziemele, V. Haritonovs,  

A. Zīmelis, Ā. Vucāns); PRET – nav; ATTURAS – nav, Preiļu novada dome nolemj: 

 

1. Anulēt ziņas par V. S. deklarēto dzīvesvietu adresē “adrese” ar 2015.gada 30.jūniju. 

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

A. Kairāne 

 

Nosūtīt: SIA „Preiļu saimnieks”, Personāla speciālistam 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



15 

 

  13.§ 

Par atteikšanos no sociālās dzīvojamās platības 

 

13.1 

T. I. iesnieguma izskatīšana 

(I. Liepniece) 

Izskatot T. I., p.k. xxxxxx-xxxxx, deklarētā dzīves vieta “adrese”, 2016. gada 14. janvāra 

iesniegumu (reģ. 14.01. 2016 .Nr. 13-1/31I) par atteikšanos no sociālās dzīvojamās platības   

“adrese”, T. I. no 2015.gada 20. novembra atrodas sociālā aprūpes centrā ”Rušona”. 

 

Atklāti balsojot: PAR – 14 balsis (M. Plivda, L. Pastars,  J. Urtāns, J. Vucāns, J. Anspoks,  

J. Erts, L. Pauniņa, I. Liepniece, J. Kovaļevskis, V. Liniņa, I. Ziemele, V. Haritonovs,  

A. Zīmelis, Ā. Vucāns); PRET – nav; ATTURAS – nav, Preiļu novada dome nolemj: 

 

1. Izbeigt sociālās dzīvojamās platības īres līgumu ar T. I.  par dzīvokļa “adrese”. 

2. Anulēt T. I.  deklarēto dzīvesvietu pēc adreses “adrese”.. 

3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

13.2 

M. C. iesnieguma izskatīšana 

(I. Liepniece) 

Izskatot M. C., p.k. xxxxxx-xxxxx, deklarētā dzīves vieta “adrese”, 2016. gada 06. janvāra 

iesniegumu (reģ. 11.01. 2016 .Nr. 13-1/20I) par atteikšanos no pašvaldības dzīvojamās   platības   

Celtnieku ielā 1-5, Preiļos,  

 

Atklāti balsojot: PAR – 14 balsis (M. Plivda, L. Pastars,  J. Urtāns, J. Vucāns, J. Anspoks,  

J. Erts, L. Pauniņa, I. Liepniece, J. Kovaļevskis, V. Liniņa, I. Ziemele, V. Haritonovs,  

A. Zīmelis, Ā. Vucāns); PRET – nav; ATTURAS – nav, Preiļu novada dome nolemj: 

 

1. Izbeigt pašvaldības dzīvojamās platības īres līgumu ar M. C.  par dzīvokļa “adrese” īri.  

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV – 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Z. Andrejeva 

14. § 

Par pašvaldības dzīvojamās platības piešķiršanu 

(I. Liepniece, J. Anspoks, M. Plivda, L. Pastars, V. Ivanovs, I. Klindžāne, Ā. Vucāns,  

Z. Andrejeva) 

Izskatot A. C. p.k. xxxxxx-xxxxx, deklarētā dzīves vieta “adrese”, 2016. gada18.janvāra 

iesniegumu(reģ.18.01.2016.Nr.13-1/37) par citas dzīvojamās platības piešķiršanu, jo māte M. C.  

izbeigusi īres līgumu par pašvaldības dzīvokli “adrese”. 

 

Deputātes Inetas Liepnieces priekšlikums īres līgumu slēgt uz noteiktu laiku uz trīs mēnešiem. 

 

Atklāti balsojot: PAR – 14 balsis (M. Plivda, L. Pastars,  J. Urtāns, J. Vucāns, J. Anspoks,  

J. Erts, L. Pauniņa, I. Liepniece, J. Kovaļevskis, V. Liniņa, I. Ziemele, V. Haritonovs,  

A. Zīmelis, Ā. Vucāns); PRET – nav; ATTURAS – nav, Preiļu novada dome nolemj: 

 

1. Piešķirt A. C. pašvaldības dzīvojamo platību vienistabas dzīvokli ar malkas apkuri 

“adrese”. 

2. Dzīvoklim “adrese” noņemt sociālā dzīvokļa statusu. 

3. SIA ”Preiļu saimnieks” noslēgt ar A. C. īres līgumu uz noteiktu laiku uz trīs mēnešiem. 



16 

 

4. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Z. Andrejeva 

   15.§ 

Par sociālo dzīvokļu īres līgumu pagarināšanu 

 

15.1 

A. G. iesnieguma izskatīšana 

(I. Liepniece) 

Izskatot A. G., p.k. xxxxxx-xxxxx, deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvoklī “adrese”, 

2016.gada 15.  janvāra iesniegumu (reģ15.01.2016. Nr. 13-1/15G) par sociālās dzīvojamās 

platības īres līguma pagarināšanu, pamatojoties uz likuma „Par sociālajiem dzīvokļiem un 

sociālajām dzīvojamām mājām” 5. panta 4. daļu, 

 

Atklāti balsojot: PAR – 14 balsis (M. Plivda, L. Pastars,  J. Urtāns, J. Vucāns, J. Anspoks,  

J. Erts, L. Pauniņa, I. Liepniece, J. Kovaļevskis, V. Liniņa, I. Ziemele, V. Haritonovs,  

A. Zīmelis, Ā. Vucāns); PRET – nav; ATTURAS – nav, Preiļu novada dome nolemj: 

 

1. Pagarināt ar A. G. noslēgto sociālā dzīvokļa “adrese”,  īres līgumu uz 6 mēnešiem. 

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

15.2 

O. R. iesnieguma izskatīšana 

(I. Liepniece) 

Izskatot O. R., p.k. xxxxxx-xxxxx, deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvoklī “adrese”,  

2016.gada 6. janvāra iesniegumu (reģ.06.01.2016. Nr. 13-1/310R) par sociālās dzīvojamās 

platības īres līguma pagarināšanu, pamatojoties uz likuma „Par sociālajiem dzīvokļiem un 

sociālajām dzīvojamām mājām” 11. panta 2. daļu, 

 

Atklāti balsojot: PAR – 14 balsis (M. Plivda, L. Pastars,  J. Urtāns, J. Vucāns, J. Anspoks,  

J. Erts, L. Pauniņa, I. Liepniece, J. Kovaļevskis, V. Liniņa, I. Ziemele, V. Haritonovs,  

A. Zīmelis, Ā. Vucāns); PRET – nav; ATTURAS – nav, Preiļu novada dome nolemj: 

 

1. Pagarināt ar O. R. noslēgto sociālā dzīvokļa “adrese” īres līgumu uz 6 mēnešiem.    

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



17 

 

15.3 

R. Č. iesnieguma izskatīšana 

(I. Liepniece) 

Izskatot R. Č. p.k. xxxxxx-xxxxx, deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvoklī “adrese”, 2016. 

gada 18janvāra iesniegumu ( reģ., 18.01.2016, Nr. 13-1/35Č) par sociālās dzīvojamās platības 

īres līguma pagarināšanu, pamatojoties uz likuma „Par sociālajiem dzīvokļiem un sociālajām 

dzīvojamajām mājām” 5. panta 4. daļu. 

 

Atklāti balsojot: PAR – 14 balsis (M. Plivda, L. Pastars,  J. Urtāns, J. Vucāns, J. Anspoks,  

J. Erts, L. Pauniņa, I. Liepniece, J. Kovaļevskis, V. Liniņa, I. Ziemele, V. Haritonovs,  

A. Zīmelis, Ā. Vucāns); PRET – nav; ATTURAS – nav, Preiļu novada dome nolemj: 

 

1. Pagarināt ar R. Č. noslēgto sociālā dzīvokļa “adrese”, īres līgumu uz 6 mēnešiem.  

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Z. Andrejeva 

16.§ 

Par pašvaldības dzīvokļa īres līguma pārrakstīšanu 

N. K.  iesnieguma izskatīšana 

(I. Liepniece) 

Izskatot N. K., personas kods xxxxxx-xxxxx, deklarētā dzīvesvieta “adrese”, 2016.gada 

11.janvāra iesniegumu (reģ.11.01.2016. Nr.13-1/21K ) par pašvaldības dzīvokļa “adrese”, īres 

līguma pārrakstīšanu uz N. K. vārda sakarā ar   atbildīgā īrnieka tēva D. K. nāvi, pielikumā:  

1.  Miršanas apliecības D. K. ……...  

2.  Izziņa par deklarēto dzīvesvietu “adrese”. 

pamatojoties uz likuma „Par dzīvojamo telpu īri” 14.panta 4. daļu.       

 

Atklāti balsojot: PAR – 14 balsis (M. Plivda, L. Pastars,  J. Urtāns, J. Vucāns, J. Anspoks,  

J. Erts, L. Pauniņa, I. Liepniece, J. Kovaļevskis, V. Liniņa, I. Ziemele, V. Haritonovs,  

A. Zīmelis, Ā. Vucāns); PRET – nav; ATTURAS – nav, Preiļu novada dome nolemj: 

 

1. Izdarīt grozījumus pašvaldības dzīvojamās platības “adrese”, īres līgumā  , kā galveno 

īrnieci ierakstot meitu N. K. . 

2. SIA „Preiļu saimnieks” noslēgt ar N. K. īres līgumu uz nenoteiktu laiku.  

3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Z. Andrejeva 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



18 

 

17.§ 

Par uzņemšanu rindā pašvaldības dzīvokļa saņemšanai 

M. P. iesnieguma izskatīšana 

(I. Liepniece) 

            Izskatot M. P. , personas kods xxxxxx-xxxxx, deklarētā dzīvesvieta 

“adrese”.,2015.gada 22. decembra iesniegumu (reģ.22.12.2015., Nr. 13-1/1112P) par uzņemšanu 

rindā uz pašvaldības dzīvojamo platību, saskaņā ar likuma „Par palīdzību dzīvokļa jautājumu 

risināšanā” 7.panta 1.daļu, Preiļu novada domes saistošajiem noteikumiem Nr. 2010/08 „Par 

palīdzību dzīvokļa jautājuma risināšanā”,       

 

Atklāti balsojot: PAR – 14 balsis (M. Plivda, L. Pastars,  J. Urtāns, J. Vucāns, J. Anspoks,  

J. Erts, L. Pauniņa, I. Liepniece, J. Kovaļevskis, V. Liniņa, I. Ziemele, V. Haritonovs,  

A. Zīmelis, Ā. Vucāns); PRET – nav; ATTURAS – nav, Preiļu novada dome nolemj: 

         

1. Uzņemt rindā M. P.  uz pašvaldības dzīvojamo platību Reģistrs Nr. 1, 1.grupa.  

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Z. Andrejeva 

18.§ 

Par atteikšanos no sociālās dzīvojamās platības 

I. K. iesnieguma izskatīšana 

(I. Liepniece,  L. Pastars) 

Izskatot I. K., p.k. xxxxxx-xxxxx, deklarētā dzīves vieta “adrese” 2016. gada 20.janvāra  

iesniegumu (reģ.21.01.2016.Nr. 13-1/42K) par atteikšanos no sociālās dzīvojamās platības 

“adrese”. 

Pamatojoties uz likuma „Par dzīvojamo telpu īri” 27.pantu, „Dzīvesvietas deklarēšanas 

likuma” 12.panta pirmās daļas 2.punktu.    

 

Deputāta Laura Pastara priekšlikums izbeigt dzīvojamās platības “adrese”., Preiļos īres līgumu, 

kā arī anulēt ziņas par deklarēto dzīvesvietas adresi I. K. 

 

Atklāti balsojot: PAR – 14 balsis (M. Plivda, L. Pastars,  J. Urtāns, J. Vucāns, J. Anspoks,  

J. Erts, L. Pauniņa, I. Liepniece, J. Kovaļevskis, V. Liniņa, I. Ziemele, V. Haritonovs,  

A. Zīmelis, Ā. Vucāns); PRET – nav; ATTURAS – nav, Preiļu novada dome nolemj: 

 

1. Izbeigt dzīvojamās platības “adrese” īres līgumu no 2016.gada 1.februāra ar I. K. 

2. Anulēt ziņas par I. K. deklarēto dzīvesvietu adresē “adrese” ar 2016.gada 1.februāri. 

3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Z. Andrejeva 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



19 

 

19.§  

Par  sociālās dzīvojamās platības piešķiršanu 

J. G. iesnieguma izskatīšana 

 (I. Liepniece) 

 Izskatot J. G., personas kods xxxxxx-xxxxx, pēdējā deklarētā dzīvesvieta “adrese” 2016. 

gada 20.janvāra iesniegumu (reģ.20.01.2016.gada, Nr.13-1\42G) par sociālā dzīvokļa ar malkas 

apkuri “adrese”, īres tiesību piešķiršanu (J. G. reģistrēts rindā sociālā dzīvokļa saņemšanai no 

2015.gada 18.decembra, novada domes lēmums Nr.19  reģistrs Nr.2) 

Pamatojoties uz likuma „Par dzīvojamo telpu īri” 2.un 3.pantu, Preiļu novada domes 

saistošajiem noteikumiem Nr. 09/2010,  

   

Atklāti balsojot: PAR – 14 balsis (M. Plivda, L. Pastars,  J. Urtāns, J. Vucāns, J. Anspoks,  

J. Erts, L. Pauniņa, I. Liepniece, J. Kovaļevskis, V. Liniņa, I. Ziemele, V. Haritonovs,  

A. Zīmelis, Ā. Vucāns); PRET – nav; ATTURAS – nav, Preiļu novada dome nolemj: 

 

1. Piešķirt J. G. sociālā dzīvokļa īres tiesības “adrese”. 

2. SIA „Preiļu saimnieks” noslēgt dzīvojamās telpas īres līgumu uz 6 mēnešiem. 

3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Z. Andrejeva 

20.§ 

Par sociālā dzīvokļa statusa noņemšanu    

D. B. iesnieguma izskatīšana 

(I. Liepniece) 

Izskatot D. B., personas kods xxxxxx-xxxxx, deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvoklī 

“adrese”, 2016.gada 20.janvāra iesniegumu (reģ.20.01.2016., Nr.13-1/40B) par sociālā dzīvokļa 

statusa atcelšanu dzīvoklim “adrese”, pamatojoties uz likuma „Par sociālajiem dzīvokļiem un 

sociālajām dzīvojamām mājām” 4.panta 1.daļu. 

  

Atklāti balsojot: PAR – 14 balsis (M. Plivda, L. Pastars,  J. Urtāns, J. Vucāns, J. Anspoks,  

J. Erts, L. Pauniņa, I. Liepniece, J. Kovaļevskis, V. Liniņa, I. Ziemele, V. Haritonovs,  

A. Zīmelis, Ā. Vucāns); PRET – nav; ATTURAS – nav, Preiļu novada dome nolemj: 

  

1. Atcelt sociālā dzīvokļa statusu dzīvoklim “adrese”.  

2. SIA „Preiļu saimnieks” noslēgt ar D. B. pašvaldības dzīvokļa “adrese”   īres līgumu uz 

nenoteiktu laiku. 

3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Z. Andrejeva 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



20 

 

21.§ 

Par valsts budžeta mērķdotācijas pedagogu darba samaksai un valsts sociālās 

apdrošināšanas obligātajām iemaksām sadali starp novada izglītības iestādēm  

(I. Liepniece) 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 2.punktu un likumu „Par 

pašvaldību budžetiem”, 2009. gada 28. jūlija Ministru kabineta noteikumiem Nr.836 „Pedagogu 

darba samaksas noteikumi”, 2009. gada 22. decembra Ministru kabineta noteikumiem Nr.1616 

“Kārtība, kādā aprēķina un sadala valsts budžeta mērķdotāciju pašvaldību izglītības iestādēm 

bērnu no piecu gadu vecuma izglītošanā nodarbināto pirmskolas izglītības pedagogu darba 

samaksai un pašvaldību vispārējās pamatizglītības un vispārējās vidējās izglītības iestāžu 

pedagogu darba samaksai” un saskaņā ar likumu „Par valsts budžetu 2016.gadam”,  

 

Atklāti balsojot: PAR – 13 balsis (M. Plivda, L. Pastars,  J. Urtāns, J. Vucāns, J. Erts,  

L. Pauniņa, I. Liepniece, J. Kovaļevskis, V. Liniņa, I. Ziemele, V. Haritonovs, A. Zīmelis,  

Ā. Vucāns); PRET – nav; ATTURAS – 1 balss ( J. Anspoks), Preiļu novada dome nolemj: 

 

1. Valsts budžeta mērķdotāciju pedagogu atlīdzībai no 2016.gada 1.janvāra līdz 2016.gada 

31.augustam sadalīt starp novada izglītības iestādēm saskaņā ar pielikumiem. 

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, LV 

- 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Pielikumā: Preiļu novada vispārējās izglītības mērķdotācijas sadalījums 

2015./2016.māc.g.2.pusgadam 

L. Ostrovska 

22.§ 

Par valsts budžeta mērķdotācijas sadali interešu izglītības programmu pedagoģiskajām 

likmēm 2016.gada janvārī-augustā 

(I. Liepniece) 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 2.punktu un likumu „Par 

pašvaldību budžetiem”, 2009. gada 28. jūlija Ministru kabineta noteikumiem Nr.836 „Pedagogu 

darba samaksas noteikumi”, 2009. gada 22. decembra Ministru kabineta noteikumiem Nr.1616 

“Kārtība, kādā aprēķina un sadala valsts budžeta mērķdotāciju pašvaldību izglītības iestādēm 

bērnu no piecu gadu vecuma izglītošanā nodarbināto pirmskolas izglītības pedagogu darba 

samaksai un pašvaldību vispārējās pamatizglītības un vispārējās vidējās izglītības iestāžu 

pedagogu darba samaksai” un saskaņā ar likumu „Par valsts budžetu 2016.gadam”, un izskatot 

Preiļu novada bērnu un jauniešu centra direktores Aijas Caunes 2016.gada 19.janvāra 

iesniegumu Nr.1-10/4  

 

Atklāti balsojot: PAR – 14 balsis (M. Plivda, L. Pastars,  J. Urtāns, J. Vucāns, J. Anspoks,  

J. Erts, L. Pauniņa, I. Liepniece, J. Kovaļevskis, V. Liniņa, I. Ziemele, V. Haritonovs,  

A. Zīmelis, Ā. Vucāns); PRET – nav; ATTURAS – nav, Preiļu novada dome nolemj: 

  

1. Apstiprināt interešu izglītības metodiskā darba organizēšanai un programmu īstenošanas 

pārraudzībai – izglītības metodiķa darba 0.72 likmes 2016.gada janvārī-augustā. 

2. Apstiprināt valsts mērķdotācijas sadali interešu izglītības programmu pedagoģiskajām 8.095 

likmēm 2016.gada janvārī-augustā saskaņā ar pielikumu. 

3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, LV 

- 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 

Pielikumā: Valsts mērķdotācija interešu izglītības programmu pedagoģiskajām likmēm 

2016.gada janvārī – augustā uz 1 lapas 

L. Ostrovska 



21 

 

23.§ 

Par grupu komplektēšanu pirmsskolas izglītības iestādē „Pasaciņa”  

(I. Liepniece) 

       Izskatot  Preiļu pirmsskolas izglītības iestādes „Pasaciņa” vadītājas Daces Verbickas 

2016.gada 20.janvāra  iesniegumu (reģ.20.01.2016., Nr.4-11/223) par izmaiņām 2010.gada 

27.maija Preiļu novada domes sēdes Nr.  p.2.7 , nosakot , pamatojoties uz likuma „Par 

pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 4.punktu, 21.panta pirmās daļas 23.punktu, bērnu skaitu 

grupās vecumā no 1.5 līdz 3 gadiem- 12 līdz 16 bērni grupā  
 

Atklāti balsojot: PAR – 13 balsis (M. Plivda, L. Pastars,  J. Urtāns, J. Vucāns, J. Erts,  

L. Pauniņa, I. Liepniece, J. Kovaļevskis, V. Liniņa, I. Ziemele, V. Haritonovs, A. Zīmelis,  

Ā. Vucāns); PRET – nav; ATTURAS – 1 balss ( J. Anspoks), Preiļu novada dome nolemj: 
 

1. Apstiprināt  Preiļu pirmskolas izglītības iestādē „Pasaciņa”  bērnu skaitu grupās izmaiņas ar 

2016.gada 1.februāri:  

 Bērni vecumā no 1,5 līdz 3 gadiem - 12 -16 bērni grupā; 

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

L. Ostrovska 

24.§ 

Par Preiļu Galvenās bibliotēkas maksas pakalpojumu izmaiņām 

(I. Liepniece) 

Izskatot Preiļu Galvenās bibliotēkas vadītājas Sigitas Trūpas 2016.gada 19.janvāra 

iesniegumu (reģ. 19.01.2016., Nr. 4-11/217), pamatojoties uz likumu “Par pašvaldībām” 

21.panta pirmās daļas  ,Bibliotēku likumu, Preiļu Galvenās bibliotēkas nolikumu (p.3.8.), veikt 

izmaiņas  Preiļu Galvenās bibliotēkas maksas pakalpojumos.  

 

Atklāti balsojot: PAR – 14 balsis (M. Plivda, L. Pastars,  J. Urtāns, J. Vucāns, J. Anspoks,  

J. Erts, L. Pauniņa, I. Liepniece, J. Kovaļevskis, V. Liniņa, I. Ziemele, V. Haritonovs,  

A. Zīmelis, Ā. Vucāns); PRET – nav; ATTURAS – nav, Preiļu novada dome nolemj: 

 

1.  No maksas pakalpojumiem izņemt: 

1.1.  4.p. Nozaudētās lietotāju e-kartes atjaunošanas izmaksas.  

Pamatojums - tas nav maksas pakalpojums. 

 

1.2.  5.p. Soda naudu par laikā nenodotām grāmatām - par katru nokavēto dienu 

(par katru grāmatas eksemplāru). 

Pamatojums - tas nav maksas pakalpojums. 

 

1.3. 12.p. Informācijas resursu pasūtīšana no citām Latvijas bibliotēkām 

(Starpbibliotēku abonements – SBA). 

Pamatojums - nodrošinot bibliotēkas lietotājam izmantot šo pakalpojumu bez 

maksas. 

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

S. Trūpa 

 

 

 

 



22 

 

25.§ 

Par Preiļu Galvenās bibliotēkas izmantošanas noteikumu precizēšanu un papildināšanu  

(I. Liepniece) 

Izskatot Preiļu Galvenās bibliotēkas vadītājas Sigitas Trūpas 2016.gada 19.janvāra 

iesniegumu (reģ. 19.01.2016., Nr. 4-11/217), pamatojoties uz likumu “Par pašvaldībām” 

21.panta pirmās daļas, Bibliotēku likumu, Preiļu Galvenās bibliotēkas nolikumu, veikt izmaiņas, 

precizējumus un papildinājumus Preiļu Galvenās bibliotēkas izmantošanas noteikumos, 

pieņemot Preiļu galvenās bibliotēkas izmantošanas noteikumus jaunā redakcijā. 

 

Atklāti balsojot: PAR – 14 balsis (M. Plivda, L. Pastars,  J. Urtāns, J. Vucāns, J. Anspoks,  

J. Erts, L. Pauniņa, I. Liepniece, J. Kovaļevskis, V. Liniņa, I. Ziemele, V. Haritonovs,  

A. Zīmelis, Ā. Vucāns); PRET – nav; ATTURAS – nav, Preiļu novada dome nolemj: 

 

1. Atcelt Preiļu novada domes 2013.gada 23. aprīļa sēdes lēmuma „Preiļu galvenās 

bibliotēkas izmantošanas noteikumi” (prot. Nr. 4 p.2.3.). 

2. Pieņemt Preiļu galvenās bibliotēkas izmantošanas noteikumus jaunā redakcijā. 

3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Pielikumā : Preiļu Galvenās bibliotēkas  izmantošanas noteikumi uz 5 lapām. 

 

S. Trūpa 

26.§ 

Par grozījumiem Preiļu novada domes 2011.gada 28.janvāra saistošajos noteikumos 

Nr.2011/02 “Par materiālo palīdzību Preiļu novadā” 

(I. Liepniece) 

Izskatot saņemtos ieteikumus par izmaiņu veikšanu  Preiļu novada domes 2011.gada 

28.janvāra saistošajos noteikumos Nr.2011/02 “Par materiālo palīdzību Preiļu novadā”, 

pamatojoties uz Bērnu tiesību aizsardzības likuma 1. panta pirmās daļas 16.punktu, Likuma „Par 

pašvaldībām” 15. panta pirmās daļas 7. punktu un 43. panta trešo daļu 

 

Atklāti balsojot: PAR – 14 balsis (M. Plivda, L. Pastars,  J. Urtāns, J. Vucāns, J. Anspoks,  

J. Erts, L. Pauniņa, I. Liepniece, J. Kovaļevskis, V. Liniņa, I. Ziemele, V. Haritonovs,  

A. Zīmelis, Ā. Vucāns); PRET – nav; ATTURAS – nav, Preiļu novada dome nolemj: 

 

1. Veikt grozījumus Preiļu novada domes 2011.gada 28.janvāra saistošajos noteikumos 

Nr.2011/02 “Par materiālo palīdzību Preiļu novadā” . 

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

A. Džeriņš 

 

Pielikumā: Grozījumi Preiļu novada domes saistošajos noteikumos Nr. 2011/02 „Par materiālo 

palīdzību Preiļu novadā” uz 2 lapām 

 

Nosūtīt: Juridiskai daļai 

 

 

 

 

 

 



23 

 

Sēdes vadītāja Maruta Plivda dod vārdu novada attīstības un infrastruktūras  komitejas sēdes 

priekšsēdētājam Jurim Kovaļevskim. 

 

NOVADA ATTĪSTĪBAS UN INFRASTRUKTŪRAS KOMITEJAS SĒDES JAUTĀJUMI 

 

27.§ 

Par Preiļu novada Būvvaldes nolikuma apstiprināšanu 

(J. Kovaļevskis) 

 Izskatot Preiļu novada Būvvaldes vadītāja Andreja Anina sagatavoto būvvaldes nolikuma 

projektu – Būvvaldes nolikuma apstiprināšanu jaunā redakcijā, pamatojoties uz likuma „Par 

pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 8. punktu 

 

Atklāti balsojot: PAR – 14 balsis (M. Plivda, L. Pastars,  J. Urtāns, J. Vucāns, J. Anspoks,  

J. Erts, L. Pauniņa, I. Liepniece, J. Kovaļevskis, V. Liniņa, I. Ziemele, V. Haritonovs,  

A. Zīmelis, Ā. Vucāns); PRET – nav; ATTURAS – nav, Preiļu novada dome nolemj: 

 
1. Apstiprināt Preiļu novada Būvvaldes nolikumu. 

2. Atzīt par spēku zaudējušu 2007.gada 9.maija Preiļu novada Būvvaldes nolikumu. 

3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 
Pielikumā: Būvvaldes nolikums uz 5 lapām. 

 

A. Anins 

28.§ 

Par adreses piešķiršanu 

 

28.1 

A. B. iesnieguma izskatīšana 

(J. Kovaļevskis) 

Izskatot A. B., dzīvo “adrese” 2015.gada 22.decembra iesniegumu (reģ.22.12.2015.,Nr.4-

15/1109-B) par adreses piešķiršanu būvei, pamatojoties uz likumu „Par pašvaldībām” 21 pantu 

un MK 2015. gada 8.decembra noteikumu Nr.698 „Adresācijas noteikumi” 9 punktu, 

 

Atklāti balsojot: PAR – 14 balsis (M. Plivda, L. Pastars,  J. Urtāns, J. Vucāns, J. Anspoks,  

J. Erts, L. Pauniņa, I. Liepniece, J. Kovaļevskis, V. Liniņa, I. Ziemele, V. Haritonovs,  

A. Zīmelis, Ā. Vucāns); PRET – nav; ATTURAS – nav, Preiļu novada dome nolemj: 
 

1. Būvei ar kadastra apzīmējumu 7644 003 0020 010, kura atrodas uz zemes vienības ar 

kadastra apzīmējumu 7644 003 0020, noteikt adresi: “adrese”  

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

V. Patmalniece 

 

Nosūtīt: LR Valsts zemes dienestam reģistrācijai Valsts adrešu reģistrā. 

 

 

 

 

 

 



24 

 

 

28.2 

P. K. pilnvarotās personas S. K. iesnieguma izskatīšana 

(J. Kovaļevskis) 

Izskatot P. K. ,personas kods xxxxxx-xxxxx, pilnvarotās personas S. K., personas kods 

xxxxxx-xxxxx, dzīvo “adrese”, kas darbojas uz 15.043.2015 gada ģenerālpilnvaras Nr 70 

pamata, 2016. gada 6. janvāra iesniegumu (reģ.06.01.2016.,Nr.4-15/14-K) par nosaukuma 

piešķiršanu nekustamajam īpašumam ar kadastra Nr. 7674 007 0101 Preiļu novada Saunas 

pagastā, pamatojoties uz likumu „Par pašvaldībām” 21 pantu, 

 

Atklāti balsojot: PAR – 14 balsis (M. Plivda, L. Pastars,  J. Urtāns, J. Vucāns, J. Anspoks,  

J. Erts, L. Pauniņa, I. Liepniece, J. Kovaļevskis, V. Liniņa, I. Ziemele, V. Haritonovs,  

A. Zīmelis, Ā. Vucāns); PRET – nav; ATTURAS – nav, Preiļu novada dome nolemj: 

 

1. Nekustamajam īpašumam ar kadastra Nr. 7674 007 0101 “adrese” piešķirt nosaukumu 

“adrese”. 

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

V. Patmalniece 

 

Nosūtīt: S. K. 
 

28.3 

Par adreses piešķiršanu Preiļu pilsētā 

(J. Kovaļevskis) 

Izskatot jautājumu par adreses piešķiršanu dzīvojamai mājai Preiļu pilsētā Rēzeknes ielā, 

pamatojoties uz likumu „Par pašvaldībām” 21 pantu un MK 2015. gada 8.decembra noteikumu 

Nr.698 „Adresācijas noteikumi” 9 punktu, 

 

Atklāti balsojot: PAR – 14 balsis (M. Plivda, L. Pastars,  J. Urtāns, J. Vucāns, J. Anspoks,  

J. Erts, L. Pauniņa, I. Liepniece, J. Kovaļevskis, V. Liniņa, I. Ziemele, V. Haritonovs,  

A. Zīmelis, Ā. Vucāns); PRET – nav; ATTURAS – nav, Preiļu novada dome nolemj: 

 

1. Ēkām(būvēm), kuras atrodas uz zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 7601 003 1103, 

noteikt jaunu adresi: Rēzeknes iela 22A, Preiļi, Preiļu novads. 

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

V. Patmalniece 

Nosūtīt: LR Valsts zemes dienestam reģistrācijai Valsts adrešu reģistrā. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



25 

 

 

28.4 

K. A. iesnieguma izskatīšana 

(J. Kovaļevskis) 

Izskatot K. A. ,personas kods xxxxxx-xxxxx, dzīvo “adrese”  2016. gada 18. janvāra 

iesniegumu (reģ.18.01.2016.,Nr.4-15/34-A)par nosaukuma piešķiršanu nekustamajam īpašumam 

ar kadastra Nr. 7658 001 0238 Preiļu novada Preiļu pagastā, pamatojoties uz likumu „Par 

pašvaldībām” 21 pantu, 
 

Atklāti balsojot: PAR – 14 balsis (M. Plivda, L. Pastars,  J. Urtāns, J. Vucāns, J. Anspoks,  

J. Erts, L. Pauniņa, I. Liepniece, J. Kovaļevskis, V. Liniņa, I. Ziemele, V. Haritonovs,  

A. Zīmelis, Ā. Vucāns); PRET – nav; ATTURAS – nav, Preiļu novada dome nolemj: 
  

1. Nekustamajam īpašumam ar kadastra Nr. 7658 001 0238 “adrese” piešķirt nosaukumu 

“adrese” 

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

V. Patmalniece 

29.§ 

Par platības apstiprināšanu zemes vienībām ar kadastra apzīmējumiem 7658 005 0290 un 

7658 005 0291 Preiļu novada Preiļu pagastā 

(J. Kovaļevskis) 

Izskatot A. S. ,personas kods xxxxxx-xxxxx, pilnvarotās personas J. M., personas kods 

xxxxxx-xxxxx, kurš darbojas uz 2014. gada 22. jūlija pilnvaras Nr.3057 pamata,2016.gada 14. 

janvāra iesniegumu (reģ. 14.01.2016., Nr.4-15/28-M) par zemes vienību ar kadastra 

apzīmējumiem 7658 005 0290 un 7658 005 0291 Preiļu novada Preiļu pagastā platības 

apstiprināšanu, konstatēts, ka veicot zemes robežu kadastrālo uzmērīšanu zemes vienības ar 

kadastra apzīmējumu 7658 005 0290 platība ir 6,0 ha un zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 

7658 005 0291 platība ir 0,8148 ha. Platību atšķirība pārsniedz MK noteikumu Nr.1019 „Zemes 

kadastrālās uzmērīšanas noteikumi” 188.2.2. punktā noteikto pieļaujamo nesaisti. Pamatojoties 

uz likuma “Par pašvaldībām” 21 pantu, likuma ”Par zemes reformas pabeigšanu lauku apvidos „ 

2 panta 9. daļu, 
 

Atklāti balsojot: PAR – 14 balsis (M. Plivda, L. Pastars,  J. Urtāns, J. Vucāns, J. Anspoks,  

J. Erts, L. Pauniņa, I. Liepniece, J. Kovaļevskis, V. Liniņa, I. Ziemele, V. Haritonovs,  

A. Zīmelis, Ā. Vucāns); PRET – nav; ATTURAS – nav, Preiļu novada dome nolemj: 
 

1. Apstiprināt zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 7658 005 0290 Preiļu novada Preiļu 

pagastā platību – 6,0 ha un zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 7658 005 0291 Preiļu 

novada Preiļu pagastā platību – 0,8148 ha saskaņā ar SIA „Preime”  izgatavoto zemes 

robežu plānu. 

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

V. Patmalniece 

 

 

 

 

 

 



26 

 

 

30.§ 

Par nekustamā īpašuma sadali 

M. S. iesnieguma izskatīšana 

(J. Kovaļevskis) 

Izskatot M. S.,p.k. xxxxxx-xxxxx,dzīvo “adrese”, 2016.gada 18.janvāra iesniegumu 

(reģ.18.01.2016., Nr.4-15/36-S) par nekustamā īpašuma “adrese”sadali, pamatojoties uz likumu 

„Par pašvaldībām” 21 pantu, 

 

Atklāti balsojot: PAR – 14 balsis (M. Plivda, L. Pastars,  J. Urtāns, J. Vucāns, J. Anspoks,  

J. Erts, L. Pauniņa, I. Liepniece, J. Kovaļevskis, V. Liniņa, I. Ziemele, V. Haritonovs,  

A. Zīmelis, Ā. Vucāns); PRET – nav; ATTURAS – nav, Preiļu novada dome nolemj: 
 

1. Atļaut atdalīt no nekustamā īpašuma ar kadastra Nr. 7644 003 0281 “adrese”  zemes 

vienību ar kadastra apzīmējumu 7644 003 0165, neizstrādājot zemes ierīcības sadales 

projektu. 

2. Atdalāmajai zemes vienībai saglabāt esošo nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 0101 

(zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība). 

3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

V. Patmalniece 

31.§ 

Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu 

J. R. iesnieguma izskatīšana 

(J. Kovaļevskis) 

Izskatot J. R., personas kods xxxxxx-xxxxx,dzīvo “adrese” 2016.gada 5.janvāra 

iesniegumu (reģ.05.01.2016., Nr.4-15/03-R) par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu 

nekustamajam īpašumam “adrese”, zemes vienības kadastra apzīmējums 7644 001 0011, 

pamatojoties uz likumu „Zemes ierīcības likums” un MK noteikumu Nr.288 „Zemes ierīcības 

projekta izstrādes noteikumi” 9.8 punktu un 30. punktu,   

 

Atklāti balsojot: PAR – 14 balsis (M. Plivda, L. Pastars,  J. Urtāns, J. Vucāns, J. Anspoks,  

J. Erts, L. Pauniņa, I. Liepniece, J. Kovaļevskis, V. Liniņa, I. Ziemele, V. Haritonovs,  

A. Zīmelis, Ā. Vucāns); PRET – nav; ATTURAS – nav, Preiļu novada dome nolemj: 

 

1. Apstiprināt zemes ierīcības sadales projektu nekustamajam īpašumam “adrese”, zemes 

vienības kadastra apzīmējums 7644 001 0011. 

2. Plānotajām zemes vienībām Nr. 2 un Nr. 3 noteikt nekustamā īpašuma lietošanas mērķi -

0101 - (zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība). 

3. Plānotajai zemes vienībai Nr. 1 noteikt nekustamā īpašuma lietošanas mērķi -0201 - (zeme, 

uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir mežsaimniecība). 

4. Plānotajai zemes vienībai Nr. 2, atstāt esošo, VARIS reģistrēto adresi: “adrese”  

5. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 

V. Patmalniece 

 

 

 

 

 



27 

 

 

32.§ 

Par apakšīres līguma noslēgšanu 

B. D. iesnieguma izskatīšana 

(M. Plivda) 

Izskatot B.  D., personas kods xxxxxx-xxxxx, deklarētā dzīvesvieta “adrese”, 2016.gada 

27. janvāra iesniegumu (reģ.27.01.2016. Nr.13-1/55D ) ar lūgumu atļaut  nodot īrēto  dzīvokli   

“adrese” apakšīrē A. V. p.k.020151-12187 noslēdzot apakšīres līgumu ,pamatojoties uz likuma 

”Par dzīvojamo telpu īri” 17. un18.pantu,   

 

Atklāti balsojot: PAR – 14 balsis (M. Plivda, L. Pastars,  J. Urtāns, J. Vucāns, J. Anspoks,  

J. Erts, L. Pauniņa, I. Liepniece, J. Kovaļevskis, V. Liniņa, I. Ziemele, V. Haritonovs,  

A. Zīmelis, Ā. Vucāns); PRET – nav; ATTURAS – nav, Preiļu novada dome nolemj: 

 

1. Atļaut B. D.  slēgt dzīvokļa pašvaldības dzīvojamās platības “adrese”, apakšīres līgumu ar 

A. V. uz pieciem gadiem. 

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Z. Andrejeva 
 

Sēdi slēdz plkst. 15:45 

 

Novada domes priekšsēdētāja         M. Plivda 

 

 

Protokolēja L. Skutele 

 

Protokols parakstīts  2016.gada 29.janvārī 


